Дано в Чигирині, дня 13 лютого, за ст. ст. 1656 р.

В. м. м. м. пана, добровольний приятель і служби ради, Богдан Хмельницький, гетьман війська Запорізького.

На звороти адреса: Ясновельможному нашему вельми милостивому пану і приятелю, його милости пану Неронімові Радзівіовському, коронному підканцлеру, лонжискому староце ввердати.

1656, липня 18 (28). Чигирин. — Лист до князя Трансильванії  
Юрія Ракоці про дружбу

Sersmæ Transilvaniae princeps, dne et amice nobis observandissimæ.

Non alia debuit a nobis gen dno Francisco Szebesi de Bolgarfalva præstari humanitas, quam quæ boni nuntii delatorem intinaeque sinceritatis suæ sersmæ celdinis contestatorem concernebat. Quæ propter quantumcumque in nobis virium fuit et ingenii, totum id in eo excipiendo curavimus demonstrandum, ut et ipsi, et universo Rossiano orbi de immobili nostro erga suam sersmam celdnem, tanto planius et plenus innotescere possit affectu, mutuaque inter nos comparanda, tamque in vix existente necessitudine, quam brevi in optimos amicitiae fructus excreverè non dubitamus, cum primum specialibus nostris in hoc opus perficiendum, consummandumque legatis, sufficientique et omnimoda potestate in id munitis suam sersmam celdnem reddiderimus certiorem. Prout quidem non multa interposita mora cordi nobis est eosdem ablegandi, ne forte præ se sumptum propositum fortuitæ ulteriores præeripiant difficultates, non sine præcipuo utriusque boni incommodo detrimentoque. Ast optinamur deum optimum maximum christianæ auxiliaturum intentioni, eamque ad felicem deducturum effectum, quoniam ipsi quoque in indissolubili proximorum beneplacitum esse, notum habemus charitate. Quæ priusquam e nucleo in dulcem prorumpet fructum, interim optimam a superis valetudinem cum faustissimo in omnibus progressibus successu suæ sersmæ intime præcordialiterque precamur celdini, et in præsens nostram cum obsequiis promptitudinem immutabili suæ serenitatis commendantes benevolentiae.

Dabantur Czychyryni, die 18 iulii anno reparatae salutis 1656.

Sersmæ vrae celdinis amicus intimus obsequisque paratus, Bohdan Chmielnicki, dux Cohortium Zaporoviensium.

*Adressa:* Sersmo dno Georgio Rakocy, principi Transilvaniae partium regni Hungariae dno et Siculorum comiti, dno et amico nobis observandissimo.

Угорський державний архів. Оригінал.

ЦДА УРСР у Києві, ф. Колегія грамот російських царів та універсала українських гетьманів, оп. 2, спр. 23, арк. 1—2. Фотокопія з оригіналу.  
Оубліковано: Сілля, т. II, стор. 106—107.

### Переклад